
ATTO DD 50/A2107A/2024 DEL 25/03/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2107A - Promozione internazionale

OGGETTO: PR  FESR  2021-2027  -  Misura  “Sostegno  alla  internazionalizzazione  delle  imprese  del
territorio  attraverso  Progetti  Integrati  di  Filiera  (PIF)  –  annualità  2023-2025”-  Invito  a
manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025.
Approvazione del terzo elenco delle imprese ammesse alle agevolazioni.

Premesso che:

- con D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023, la Giunta Regionale ha approvato la scheda di misura "Sostegno
alla internazionalizzazione delle imprese del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità
2023-2025", nell'ambito nell’ambito della Priorità I – RSI, competitività e transizione digitale (Obiettivo
strategico 1) - Azione I.1iii.3.  del  P.R.  FESR 2021-202,  la cui  dotazione finanziaria complessiva,  per il
triennio 2023-2025, ammonta ad € 19.000.000,00;

- la Misura si colloca in continuità con analoghe misure realizzate nella passata programmazione del POR
FESR  2014-2020  e  del  Piano  di  Sviluppo  e  Coesione  2000-2020,  e  mira  a  consolidare  la  presenza
competitiva e la proiezione internazionale delle Piccole e Medie Imprese (PMI) piemontesi operanti in nove
filiere  produttive  piemontesi  di  eccellenza,  nello  specifico  Automotive  &  Transportation,  Aerospazio,
Cleantech & Green Building, Tessile,  Abbigliamento-Alta gamma-Design, Agroalimentare, Meccatronica,
Salute e Benessere, ICT, mediante l’attivazione di specifici Progetti integrati di filiera (PIF); 

- la succitata scheda di misura ha stabilito:

• di articolare le attività condotte nell’ambito dei PIF in Azioni di sistema e Azioni di investimento. Le
Azioni  di  sistema, propedeutiche e funzionali  a quelle di  investimento,  sono costituite da iniziative a
titolarità regionale, a vantaggio del sistema regionale nel suo complesso e non di soggetti predeterminati;
le Azioni di investimento sono costituite da iniziative che generano un beneficio diretto sulle imprese
partecipanti ai PIF, svolte da un soggetto intermediario che opera su incarico regionale. Il beneficio alle
imprese si sostanzia nella forma di erogazione di servizi gratuiti o a prezzo agevolato; 

• di prevedere una procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla selezione delle PMI per l’ammissione alle
agevolazioni/servizi previsti da ciascun PIF e alla concessione di una agevolazione per la fruizione dei
servizi entro l’annualità per cui è stata presentata la domanda e con il limite annuale cumulativo di aiuto di
20.000,00 euro per ciascun PIF a cui l’azienda venga ammessa; 

Pag 1 di 9

r
_
p
i
e
m
o
n
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
-
A
2
1
 
2
5
/
0
3
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
0
5
0
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
G
I
U
L
I
A
 
M
A
R
C
O
N
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 

p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
-
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o
n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i

n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
R
e
g
i
o
n
e
 
P
i
e
m
o
n
t
e



• di  individuare  il  Settore  Promozione  Internazionale,  incardinato  presso  la  Direzione  regionale
Coordinamento Politiche e Fondi Europei – Turismo e Sport, quale beneficiario della misura in oggetto ai
sensi dell’art.  2 del Regolamento (UE) n. 1060/2021, che potrà anche avvalersi dei propri soggetti  in
house per la realizzazione delle attività previste dai progetti, nel rispetto della vigente disciplina in materia
di affidamenti in house; 

dato atto che:

-  con  D.D.  317/A2101B/2023  del  10/10/2023  del  Settore  Relazioni  Internazionali  e  Cooperazione  -
Direzione  regionale  Coordinamento  Politiche  e  Fondi  Europei  –  Turismo  e  Sport  è  stato  approvato  il
disciplinare per l’attuazione della Misura: “Sostegno alla Internazionalizzazione delle imprese del territorio
attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025, contenente le disposizioni attuative nel
rispetto della normativa comunitaria, nazionale e regionale di riferimento;

- con D.G.R. n. 27-7665 del 06/10/2023 sono stati  approvati  gli  indirizzi per l’elaborazione dei Progetti
Integrati di Filiera, riguardanti la ripartizione delle dotazioni finanziarie relative alle succitate filiere per il
triennio 2023-2025 e i criteri per l’ammissione delle Piccole e Medie Imprese (PMI) ai PIF; 

-  con DD 415/A2100A/2023 del  24/11/2023 della Direzione regionale Coordinamento Politiche e Fondi
Europei – Turismo e Sport è stato approvato il progetto “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese
del territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – Annualità 2023-2025”, a valere sul a valere sul PR
FESR 2021-2027,  Priorità  I  -  RSI,  competitività e transizione digitale (Obiettivo strategico 1)  -  Azione
I.1iii.3

- con la medesima determinazione è stata disposta la concessione di un contributo di € 16.450.000,00 a totale
copertura  delle  spese  del  progetto  approvato  e  contestualmente  autorizzato  il  beneficiario  all’utilizzo,
attraverso impegno delegato, delle risorse del PR FESR 2021-2027 di cui ai capitoli 110432 – 110434 –
110436 del bilancio di previsione gestionale finanziario 2023/2025, previste per la missione 14 “Sviluppo
economico e competitività” Programma 1405 “Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la
competitività” (40% quota FESR, 42% quota Stato e 18% quota Regione);

- con DD 524/A2107A/2023 del 27/12/2023 la Regione Piemonte ha affidato a Finpiemonte s.p.a il servizio
di istruttoria e gestione delle domande di partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2024
e 2025 e stipulato il relativo contratto (Rep. 103/2024);

- con DD 521/A2107A/2023 del 27/12/2023 è stato affidato a Ceipiemonte s.c.p.a. il servizio di realizzazione
dei Progetti Integrati di Filiera 2023-2025;

-  con  DD  526/A2107A/2023  del  27/12/2023  è  stato  approvato  l’ “Invito  a  manifestare  interesse  per
l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera – annualità 2024 e 2025-” rivolto alle Piccole e Medie Imprese
piemontesi,  che  prevedeva  quale  termine  per  la  presentazione  delle  domande  le  ore  12  del  2/2/2024,
successivamente prorogato con la DD 7/A2107A/2024 del 25/01/2024 alle ore 12 del 15/02/2024;

-  con  DD  21/A2107A/2024  del  13/02/2024  sono  stati  integrati  i  riferimenti  normativi  contenuti  nella
succitata DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 e nel relativo allegato 1, a seguito dell’entrata in vigore del
Regolamento (UE) n. 2023/2831 della Commissione del 13 dicembre 2023 relativo all’applicazione degli
articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis».

Considerato che: 

• La procedura di selezione prevede che l’ammissione delle PMI ai singoli Progetti Integrati di Filiera sia
subordinata alla verifica del rispetto delle modalità di presentazione delle domande di cui ai punti 3.1 e 3.2
dell’Invito e al possesso dei requisiti di cui al punto 2.1; 

Pag 2 di 9



• il  succitato invito prevede, per le aziende selezionate al termine dell’istruttoria,  la concessione di una
agevolazione  consistente  in  una  riduzione  sui  costi  di  partecipazione  alle  azioni  cosiddette  “di
investimento” che saranno proposte  nell’ambito delle  attività  di  ogni  progetto di  filiera,  il  cui  valore
massimo, per l’annualità 2024 e 2025, è stabilito in 20.000 euro ad impresa per ogni PIF a cui la stessa
risulterà  ammessa,  essendo possibile  aderire  anche  a  più  PIF attraverso  la  presentazione  di  un’unica
domanda. 

• L’agevolazione viene concessa sulla base del regime di aiuto previsto dai Regolamenti (UE) n. 1407/2013
e n. 2023/2831 relativi all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione
Europea agli aiuti “de minimis” 

• la concessione dell’agevolazione non comporta impegno di spesa a favore delle imprese stesse in quanto,
secondo quanto previsto dalla scheda di misura di cui alla succitata D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023,
l’impegno  di  spesa  viene  disposto  a  favore  del  soggetto  affidatario  della  realizzazione  dei  Progetti
Integrati di Filiera, individuato, con la succitata DD 521/A2107A/2023 del 27/12/2023, nell’ente in house
Ceipiemonte s.c.p.a; 

Dato atto che il decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina per il
funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della legge 24
dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni” prevede che il  soggetto concedente debba
registrare  l’aiuto  individuale  prima  della  concessione  dello  stesso  attraverso  la  procedura  informatica
disponibile sul sito web del registro, e che ciascun aiuto individuale venga identificato nel Registro nazionale
aiuti attraverso l'attribuzione di uno specifico codice identificativo «Codice Concessione RNA – COR»

Considerato che il numero rilevante delle domande di iscrizione pervenute (oltre 800) e gli adempimenti da
svolgere preliminarmente a carico del soggetto concedente in materia di Registro Nazionale degli Aiuti di
Stato rendono necessario procedere in più fasi successive all’approvazione dell’elenco complessivo delle
aziende ammissibili alle agevolazioni;

Dato atto che con DD.DD nn. 30/A2107A/2024 del 26/02/2024 e 43/A2107A/2024 del 11/03/2024 sono stati
approvati il primo ed il secondo elenco delle aziende ammesse alle agevolazioni;

Vista la nota del 25/03/2024 (prot. n.5376 /A2107A) con la quale Finpiemonte s.p.a., soggetto affidatario
delle attività di  istruttoria e gestione delle domande di  partecipazione ai  Progetti  Integrati  di  FIliera,  ha
trasmesso alla Regione Piemonte il terzo elenco di aziende ammissibili  alle agevolazioni,  contenente gli
importi delle agevolazioni, le filiere di adesione e i codici RNA-COR;

Considerata la necessità di procedere all’approvazione del terzo elenco di imprese ammesse alle agevolazioni
relative ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025, allegato alla presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale (Allegato 1);

Rilevato che la presente Determinazione Dirigenziale non dispone impegni di spesa a carico del Bilancio per
l’anno 2024 e che gli oneri di spesa a carico della Regione Piemonte rientrano fra quelli già indicati nella
D.G.R. n. 61-7359 del 31 luglio 2023 e impegnati con le DD.DD nn. 521/A2107A/2023 del 27/12/2023 e
524/A2107A/2023 del 27/12/2023;

Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25
gennaio 2024,

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

Pag 3 di 9



• il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche", artt. 4, 16 e 17;

• la L.R. n. 23 del 28/07/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni
concernenti la dirigenza ed il personale", artt. 17 e 18;

• la Legge n. 241 del 07/08/1990 "Nuove norme sul procedimento amministrativo" e la L. R. n. 14
del  14/10/2014  "Norme  sul  procedimento  amministrativo  e  disposizioni  in  materia  di
semplificazione";

• il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni";

• la D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 2024, avente per oggetto "Disciplina del sistema dei controlli e
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore
nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno
2021 n. 1-3361;

• la D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2024 " e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza,;

DETERMINA

con riferimento al PR FESR 2021-2027 - Misura “Sostegno alla internazionalizzazione delle imprese del
territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025” e all’invito pubblico approvato
con la DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023 del Settore Promozione Internazionale, denominato “Invito a
manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025”:

• di approvare il terzo elenco delle imprese ammesse alla partecipazione ai Progetti Integrati di Filiera per
l’annualità 2024 e 2025 - comprendente, per ciascuna impresa, le filiere di ammissione e l’importo delle
agevolazioni assegnate (allegato 1);

• di dare atto che le succitate agevolazioni vengono concesse sulla base del regime di aiuto previsto dai
Regolamenti  (UE)  n.  1407/2013 e  n.  2023/2831 relativi  all’applicazione  degli  articoli  107 e  108 del
trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”; 

• di  procedere  alla registrazione dei  succitati  importi  nel  Registro Nazionale  degli  Aiuti  di  Stato come
disposto dall’art. 9 del decreto interministeriale n. 115 del 31/05/2017, “Regolamento recante la disciplina
per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 52, comma 6, della
legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni”;

• di rinviare a successivi provvedimenti amministrativi l’approvazione degli elenchi delle ulteriori imprese
ammesse alle agevolazioni, nonché delle domande non ricevibili/non ammissibili.

Si dispone ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs n. 33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte nella
sezione “Amministrazione Trasparente” dei seguenti dati:

• Beneficiari: Allegato n. 1

Pag 4 di 9



• Normativa:  PR  FESR  2021-2027  -  Misura  “Sostegno  alla  internazionalizzazione  delle  imprese  del
territorio attraverso Progetti Integrati di Filiera (PIF) – annualità 2023-2025”

• Responsabile  Unico  del  Procedimento:  Giulia  Marcon  –  Responsabile  del  Settore  Promozione
Internazionale – Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei, Turismo e Sport

• Modalità  per  l’individuazione  dei  beneficiari:  DD.G.R.  nn  .61-7359  del  31  /07/2023  e  27-7665  del
06/10/2023, DD 526/A2107A/2023 del 27/12/2023. 

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ovvero
ricorso giurisdizionale innanzi al TAR rispettivamente entro 120 o 60 giorni dalla data di comunicazione o
piena conoscenza del provvedimento amministrativo.
La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  B.U.  della  Regione  Piemonte  ai  sensi  dell’art.  61  dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

LA DIRIGENTE (A2107A - Promozione internazionale)
Firmato digitalmente da Giulia Marcon

Pag 5 di 9



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.3
Allegato 1

Pagina 1 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
9 BONETTO SRL 01982210013 60.000,00    X  X X   22241377

12 TREVI VIBRATORI SRL 05803320018 20.000,00      X    22241482

26 BYLOGIX SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 09518741005 60.000,00  X  X  X    22241502

57 HYSYTECH S.R.L. 08682860013 20.000,00     X     22241509

108 ERRE TI S.N.C. DI TUCCI FRANCESCO & C. 08500160018 80.000,00  X  X  X X   22241515

170 MIGLIARINO S.R.L. 11926810018 60.000,00    X  X X   22241525

243 LANGHE GOURMET S.N.C. DI BONINO ALBERTO & C. 02604860045 20.000,00   X       22241552

309 VANZETTI ENGINEERING 04333110015 60.000,00  X  X X     22241578

379 BSIM SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 10212790017 80.000,00  X  X X X    22241600

382 FILATURA DI POLLONE S.R.L. 02424010029 20.000,00        X  22241607

383 GENERAL CAB S.R.L. 00813020054 40.000,00    X  X    22241641

385 GUIDO GOBINO S.R.L. 02646140018 20.000,00   X       22241665

386 SEA & SYMPHONY SRL 08636770011 40.000,00 X     X    22241679

388 NUOVO CAFFE ROBERTO S.A.S. DI ECONOMO VITTORIO CARLO GIORGI 10950050012 20.000,00   X       22241714

390 HANG LOOSE S.R.L. 02449000062 20.000,00 X         22241974

391 E. SASSONE SRL 00417710019 60.000,00  X  X  X    22241981

394 ITALECO S.R.L. 06539670015 40.000,00    X   X   22241991

395 TEA - FABBRICA CALZE ELASTICHEE AFFINI S.R.L. 04749040012 40.000,00       X X  22242004

396 SEA MARCONI TECHNOLOGIES DI   VANDER TUMIATTI SAS 00889150017 20.000,00     X     22242013

397 CESARE QUARANTA S.R.L. 07924350015 20.000,00       X   22242026

398 CASCINA BELVEDERE S.R.L. 02646140026 20.000,00   X       22242043

399 VEGETAL-PROGRESS SRL 05082230011 40.000,00   X    X   22242045

400 LA BOTTEGA DEL FALEGNAME S.R.L 04053110047 20.000,00 X         22242055

402 LA SFOGLIA S.R.L. 07962290016 20.000,00   X       22242068

403 BIOVA S.R.L. 12191420012 20.000,00   X       22242076

405 GHIGO S.R.L. 01420370056 20.000,00       X   22242097

406 NU.TE.CO. S.R.L. 01895760039 60.000,00  X  X  X    22242118

407 O.M.G. S.A.S. DI GIBOGINI STEFANO & C. 00571420033 40.000,00    X  X    22242126

408 FALETTO MECCANICA S.R.L. 09711080011 20.000,00      X    22242130

409 EMMECI KLIMA SRL 10941050014 20.000,00     X     22242140

410 METFON S.R.L. 08218840018 40.000,00    X  X    22242156

411 ANTICA CASCINA S.R.L. 02723030041 20.000,00   X       22242172

412 MONTORFANO S.R.L. 01733360034 20.000,00        X  22242307

414 ILTAR-ITALBOX INDUSTRIE RIUNITE - SOCIETA PER AZIONI 00488420019 40.000,00    X   X   22242332

415 C.E.A. DI CORNAGLIA S.R.L. 02087500043 40.000,00    X X     22242359

416 JORIO SRL 05614860012 40.000,00  X    X    22242465

418 VORTEX S.R.L. 12472140016 20.000,00       X   22242490

421 CREA - S.R.L. 00563720044 20.000,00   X       22242506

422 WISESIDE 12543070010 80.000,00 X  X     X X 22242519

424 SKYPROXIMA SRL 01329320327 140.000,00  X X X X X X  X 22242565

425 PRO S3 S.R.L. 08287170016 60.000,00  X  X  X    22242581

426 GAMMA IMPIANTI S.R.L. 05898600019 40.000,00      X X   22242592

427 OFFICINA +39 S.R.L. 02677760023 40.000,00 X       X  22242611

428 RISOLVIAMO SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 08920370015 20.000,00         X 22242672

429 OROLACCHE DI NINNI S.J. NNNSLO75B10L219V 20.000,00 X         22242698

431 LANIFICIO ZIGNONE - S.P.A. 01505160026 20.000,00        X  22244771

432 MARISA ZENONE DESIGN & BREVETTI UTILI ZNNMTR61H58F105S 40.000,00 X      X   22244808

433 OFIR S.R.L. 01420090068 20.000,00 X         22244845

435 DISTILLERIA F.LLI REVEL CHION SRL 00477250013 20.000,00   X       22244870

436 SIRENA - S.P.A. 01047730013 40.000,00    X  X    22244893

438 TAMPONE MATTEO TMPMTT66H03L219B 20.000,00 X         22244915

439 DRAGONE S.R.L. 01401100050 20.000,00    X      22244938

Nr 
Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor

Pag 6 di 9



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.3
Allegato 1

Pagina 2 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor
442 FOGLIO FLAVIO FGLFLV62H21H727C 20.000,00 X         22244957

443 A.T.L.A. - AZIENDA TRASFORMAZIONE LAMIERE ACCIAIO S.R.L. 04958690010 60.000,00  X  X  X    22244971

444 PRINCIPATO DI LUCEDIO S.R.L. 12721450158 20.000,00   X       22244982

445 ANTICA DISTILLERIA DOMENICO SIBONA S.P.A. 00219220043 20.000,00   X       22245073

446 FONDERIA L.E.A. SRL 07433590010 60.000,00    X  X X   22245094

447 GEOPHYT S.R.L. 02444010066 40.000,00   X    X   22245114

448 AURORA S.R.L. 02660730017 20.000,00 X         22245139

449 CONTROL SISTEM S.R.L. 04791930011 60.000,00  X  X  X    22245154

450 QUADRA PRO S.R.L. 05621600013 20.000,00    X      22245163

451 DOLCERIA ALBA SPA 09119460013 20.000,00   X       22245927

452 RUBINETTERIE EURORAMA - S.P.A.- 00186860029 40.000,00 X      X   22245955

453 LENTI S.R.L. 01939500060 20.000,00 X         22245968

454 CASEIFICIO PIER LUIGI ROSSO S.R.L. 01667940025 20.000,00   X       22245980

455 NOVOMECCANICA S.R.L. 08335050012 40.000,00  X  X      22245989

456 A.D.A. S.R.L. 12480960017 20.000,00       X   22246000

457 FILMIKA - OPIFICIO DELL IMMAGINE SOCIETA COOPERATIVA A RESP 10536180010 20.000,00         X 22246010

458 MA-BO S.R.L. 06203640013 20.000,00 X         22246016

459 CHILD - S.R.L. 00265770024 40.000,00 X       X  22246024

461 KAIROS3D S.R.L. 10190870013 40.000,00      X   X 22246029

462 ALTAIR 02301900060 60.000,00  X  X  X    22246049

463 ARES S.R.L. 01808250060 60.000,00  X  X  X    22246059

464 ITALIAN ELITE SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICA 12502350015 20.000,00       X   22246066

465 MIROGLIO & C. S.P.A. 00463170019 40.000,00    X  X    22246082

466 STS STUDIO TECNICO SISTEMI S.R.L. 03685630018 40.000,00  X  X      22246088

467 DANISI ENGINEERING S.R.L. 07013950014 20.000,00    X      22246122

468 FEDERTRADE SCRL 10034650019 20.000,00   X       22246169

469 NEGRI F.LLI S.R.L. 01130190034 20.000,00     X     22246190

470 WETAXI SRL 11291250014 20.000,00         X 22246273

471 GALFRE ANTIPASTI D ITALIA S.R.L. 00164830044 20.000,00   X       22246600

472 COQUA LAB S.R.L. 11328830010 20.000,00       X   22246620

473 STANIMUC COLLAUDI S.R.L. 03814690016 60.000,00  X  X  X    22246929

474 CARLOTTA ODDONE 11721470018 40.000,00 X       X  22247031

475 CAPRA S.R.L. 00480710060 20.000,00 X         22247038

476 FERMEC SRL 11256230019 60.000,00  X  X  X    22247051

477 COMUTENSILI - S.P.A. 01628380014 40.000,00  X    X    22247074

478 BRONDELLO ERMINIO S.N.C. DI BRONDELLO OSVALDO E C. 01555530045 40.000,00 X    X     22247078

479 SOFT-IN EMBEDDED S.R.L. 12512320016 100.000,00  X  X X X   X 22247093

480 CARLO PIGNATELLI SPA 05084910016 20.000,00 X         22247116

481 VITRANI ACCESSORI S.R.L. 08020310150 40.000,00 X       X  22247252

482 SATURNO CASA S.R.L. 03978800013 60.000,00 X   X    X  22247262

483 IPSA S.R.L. 12200770159 20.000,00       X   22247271

484 MAGLIFICIO PO S.R.L. 00458300019 40.000,00 X       X  22247293

485 TINY BULL STUDIOS SRL 10927230010 20.000,00         X 22247324

487 OMAN S.R.L. 00513620021 20.000,00      X    22247345

488 ALBERTO OLIVERO S.R.L. 16619021005 20.000,00 X         22247362

489 ERREBI PAPER INDUSTRIA CARTARIA SRL 02058380045 20.000,00       X   22247371

490 PASTORE CARMELO, FABRIZIO E C.S.A.S. 00579530031 120.000,00  X X X X X X   22247438

491 TECNOMECCANICA BIELLESE - S.R.L. 02391360027 40.000,00      X  X  22247747

492 CAPETTI ELETTRONICA S.R.L. 04837130014 60.000,00   X  X X    22247861

493 LINEA DONNA S.R.L. 01107470047 40.000,00 X       X  22247982

494 LANIFICIO DELL'ORSO - S.R.L. 02108750023 20.000,00        X  22248709

495 MANCIN S.R.L. 01922990021 40.000,00    X  X    22248984

496 CPS-TEX SRL 01832040024 20.000,00        X  22249081

Pag 7 di 9



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.3
Allegato 1

Pagina 3 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor
497 ITALTEX SRL 00480650027 20.000,00        X  22249137

498 VALVOMEC - S.R.L. 04068250150 20.000,00     X     22249204

499 O.M.B.F. DEI FRATELLI BENE ANGELO E GIUSEPPE & C. SNC 01193250055 20.000,00   X       22249256

500 MAGLIERIE DI VALDENGO 'MADIVA'DI A. BOTTA & C. S.A.S. 00154240022 40.000,00 X       X  22249337

501 ALLOVIS SRL 12132460010 120.000,00  X X X X X   X 22249427

502 OMNIDERMAL BIOMEDICS S.R.L. 02895260343 20.000,00       X   22249500

503 BRUGNAGO SRL 00525860011 40.000,00 X X 22249674

504 INFORMATICA SYSTEM SRL 01053440044 20.000,00         X 22249737

505 AIKO S.R.L. 11686290013 40.000,00  X       X 22249810

506 L.M.B. S.R.L. 05855520010 60.000,00  X  X  X    22254104

507 ORSINI S.R.L. 01339560060 20.000,00 X         22254107

508 MONTAGGI E IMPIANTI - S.R.L. 01294340060 20.000,00     X     22254109

509 MOLINO DI BORGO SAN DALMAZZO S.R.L. 02684490044 20.000,00   X       22254113

510 CROSETTO S.R.L. 00269010047 20.000,00      X    22254122

512 DISTILLERIA DELLAVALLE S.R.L. 01449600053 20.000,00   X       22254125

514 MYNA-PROJECT.ORG S.R.L. 01198920074 60.000,00     X X X   22254165

515 BANDIANI ENGINEERING S.R.L. 02633380064 80.000,00    X X X   X 22254172

516 NEW IDEA S.R.L. 01947980064 20.000,00       X   22254215

517 ESI ITALIA S.R.L. 06598890017 40.000,00    X  X    22254272

518 BAGUBITS SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICATA 03872360049 20.000,00         X 22254305

519 BOMBE S.R.L. 06393280018 40.000,00 X      X   22254323

520 NEODELIS SRL 10733180011 20.000,00     X     22254350

521 AGRIBPF S.R.L. 02734430024 20.000,00   X       22254367

522 FIORE RUBINETTERIE S.R.L. 02330660032 40.000,00 X    X     22254382

523 NUOVA ALLEMANO S.R.L. 10353770018 80.000,00 X X  X  X    22254388

524 WEBERT INDUSTRY S.R.L. 02451430033 40.000,00 X    X     22254599

525 DI.VE - S.P.A. 01470750025 20.000,00        X  22254628

526 NET SURFING SRL 06953990014 20.000,00         X 22254643

527 STEFANELLI MARCO STFMRC74A02L219B 20.000,00 X         22254780

528 PROIETTA S.R.L. 09964950019 60.000,00 X    X  X   22254910

529 CHIAPELLA S.R.L. 02094920044 20.000,00   X       22254923

530 HBTS PACKAGING SYSTEM SOCIETA'RESPONSABILITA LIMITATA 11653170016 20.000,00   X       22254947

532 VIFRA S.R.L. 01784170035 20.000,00     X     22254995

533 TUTTOVO - SRL 08938880013 40.000,00   X    X   22255025

534 EVOLUNAR S.R.L. 12791840015 20.000,00  X        22255033

535 LEONARDO 3D METROLOGY S.R.L. 10943690015 60.000,00  X  X  X    22255052

536 DORAGROSSA S.R.L. 11932320010 20.000,00   X       22255079

537 S.P.I. STUDIO PROGETTAZIONI INDUSTRIALI DI LUIGINO PEGOLO 00807370010 60.000,00  X    X X   22255092

538 MERITANO SRL 01226770053 20.000,00    X      22255118

539 TRAMA S.R.L. 02649530041 80.000,00  X  X  X   X 22255143

540 CRIOTEC IMPIANTI S.P.A. 05608500012 20.000,00  X        22255167

541 PEGOLO LUCA PGLLCU71B11L219C 20.000,00 X         22255459

543 DM PACKAGING GROUP S.R.L. 11020390016 20.000,00   X       22255612

544 PREVIA S.P.A. 05870260014 20.000,00       X   22255622

545 IMMODRONE S.R.L. 11341510011 60.000,00  X   X    X 22255624

546 ELIKA SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 10311160013 20.000,00   X       22255625

548 COMPOSITE RESEARCH SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 11350050016 60.000,00  X  X X     22255629

549 ECORI AGRICOLA S.R.L. 02065440022 20.000,00   X       22255632

550 LA PERLA DI TORINO S.R.L. 06340010013 20.000,00   X       22255633

551 PETRAL S.R.L. 08785770010 40.000,00 X    X     22255637

552 ELECTRONICA S.R.L. 12524850018 60.000,00  X  X  X    22255638

553 PHK S.R.L. 11818260017 20.000,00 X         22255641

Pag 8 di 9



 PR FESR 2021-2027  -
Invito a manifestare interesse per l’adesione ai Progetti Integrati di Filiera - annualità 2024 e 2025- 

Imprese ammesse alle agevolazioni -Elenco n.3
Allegato 1

Pagina 4 di 4

FILIERE

Beneficiario P.IVA/C.F. beneficiario Aerospazio Agroalimentare Meccatronica Tessile ICT
Nr 

Domanda

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

(EURO)

Abbigliamento, 
Alta Gamma, 

Design
Automotive & 
Transportation

Clean Tech / 
Green 

building
Salute e 

Benessere
Codice RNA-

Cor
554 ARE FILMS S.B. S.R.L. 12307510011 20.000,00         X 22255646

556 VIVACSO S.R.L. 11419490013 20.000,00       X   22255649

557 ETNEO ITALIA S.R.L. 11617270159 60.000,00    X X X    22255659

558 EVOLVO SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 12247490019 60.000,00    X  X   X 22255667

559 BEINAT S.R.L. 03146320019 60.000,00     X  X  X 22255736

560 TEKLA SRL 09967240012 20.000,00         X 22255767

561 ABEKOM S.R.L. 10123650011 20.000,00       X   22255791

562 VPMDESIGN S.R.L. 11638010014 20.000,00 X         22255819

563 FILMAR SRL 04311310017 60.000,00    X   X X  22255848

564 MALFE FILM S.R.L. SEMPLIFICATA 11466970016 20.000,00         X 22255896

565 O.M.A. DI LAMBERTI DARIO & C. S.N.C. 02337090043 20.000,00   X       22255935

566 ROBERTO CASARIN S.R.L. 01226550067 20.000,00 X         22255958

567 SIRME S.R.L. 07373871008 40.000,00    X  X    22256032

568 ALUTRON S.R.L. 02233520994 40.000,00  X    X    22256057

569 SEAS S.R.L. 07647910012 20.000,00    X      22256085

571 SEED SRL 08077480013 40.000,00       X  X 22256099

572 CROCE DI MALTO S.R.L. 05365930964 40.000,00   X    X   22256104

573 ONEMANDOINGTHINGS PRODUCTIONS S.R.L. 11931690017 20.000,00         X 22256110

574 IMAGO VFX SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA SEMPLIFICATA 11956810011 20.000,00         X 22256115

575 G.F. S.R.L. 01863870042 40.000,00    X X     22256155

576 B & R AUTOMOTIVE S.R.L. 00668370018 20.000,00    X      22256173

578 F.I.B.E.T. S.P.A. O SENZA INTERPUNZIONE FIBET - S.P.A. 01032140038 20.000,00    X      22256213

580 DIGISKY S.R.L. 09535510011 80.000,00  X X  X  X   22256247

581 S.I.V.E - S.P.A. 04725700019 60.000,00  X  X  X    22257962

584 BOTTO RICAMBI S.R.L. 10081110016 20.000,00    X      22257964

596 BEOND S.R.L. 11042570017 20.000,00    X      22257972

597 INNOVATECH3D S.R.L. SB 02684830033 60.000,00  X  X  X    22257975

604 APPLIED MECHATRONIC ENGINEERING & TECHNOLOGIES S.R.L. 07707700014 80.000,00  X  X X X    22257978

642 MECAPROM ENGINEERING S.R.L. 03661011209 60.000,00    X  X   X 22274148

643 REGIS MOTORS S.R.L. 02659290023 40.000,00    X  X    22274159

647 MEC S.R.L. 09275320019 20.000,00    X      22257989

679 ELDECO ELETTRONICA SRL 12062310011 20.000,00      X    22258048

682 IMEX.A SRL 11948330011 120.000,00  X  X X X X  X 22258068

692 SKILLBIT S.R.L. 12772430018 20.000,00         X 22258085

699 RISATTI INSTRUMENTS SRL 02017370012 80.000,00  X  X  X   X 22258114

719 EXEMPLAR S.R.L 09377270013 80.000,00  X  X  X   X 22258133

723 2ELECTRON S.R.L. 11992150018 20.000,00    X      22258158

724 LEAF SPACE S.R.L. 08710160964 20.000,00  X        22258174

752 EURO STAMP 1 S.R.L. 07987230013 40.000,00  X  X      22258410

773 PIDIKEI S.R.L. 12012470014 40.000,00    X   X   22258425

779 TECNOCAD ENGINEERING & DESIGN S.R.L. 11819940013 60.000,00  X  X  X    22256259

780 FONDALPRESS S.P.A. 00102350055 20.000,00    X      22258450

794 MANIFATTURA AUTOMOBILI TORINO SOCIETA A RESPONSABILITA LIMITATA 11208420015 20.000,00    X      22258475

802 NOVAC S.R.L. 03931860369 40.000,00  X  X      22258493

812 LIFETOUCH S.R.L. 02758180349 20.000,00    X      22258309

817 ALBA - ROBOT S.R.L. 12200140015 60.000,00    X   X  X 22258313

845 T.E.M.I. SRL 05575170013 40.000,00  X  X      22258332

Pag 9 di 9


